ZQWL-DAM-PT100-PT1000网络版系列产品规格书 V1.0.0
ZQWL-DAM-PT100-PT1000 网络版系列产品规格书
修订历史
版本 日期 原因
V1.0.0 2026.03.28 发布文档
ZQWL-DAM-PT100-PT1000网络版系列产品规格书 V1.0.0
目 录
1. 功能介绍 ................................................................................................................................. 1

1. 功能介绍
1.1 产品型号
型号命名规则
智嵌物联 ZQWL开发的一系列高精度高稳定性的 PT100/PT1000温度检测模块，支持 3
线制和 2线制，温度分辨率 0.01℃；模块带有 1路网口或WIFI，可以通过该接口上传数据。
设备内部集成了 TCP/IP 协议栈，支持标准的Modbus TCP/RTU、MQTT 和 JSON 等协议；
支持 TCP SERVER、TCP CLIENT、UDP SERVER、UDP CLIENT等工作模式，提供 2种数
据输出格式：16位有符号整型值输出和 32位标准 IEEE-754浮点数输出，使用灵活方便。
1.2 产品特性
● 2~8通道 PT100/PT1000接口可选，每通道均可以按 2线制或 3限制接线。
● 温度分辨率 0.01℃，精度±0.2℃；测温范围-200~850℃；
● 专用测温芯片，24位 AD采样；
● 数据更新频率 10Hz/通道；
● 支持标准的 MQTT 协议、HTTP、TCP SERVER、TCP CLIENT、UDP SERVER、UDP
CLIENT、Modbus TCP/RTU等网络工作模式；
● TCP Server模式下，可同时支持 24个 TCP客户端连接；
● 支持定时/变化上报，上报格式可配置（自定义 JSON、阿里云 ALINK、modbus等格式）；
● 支持接入智嵌云、阿里云、公/私有云；
● 支持定时上报功能，传感器短路/开路检测功能；
● DC9~36V宽压供电，功耗小于 1W；
● 工作温度：-40~+85℃；
ZQWL-DAM-PT100-PT1000网络版系列产品规格书 V1.0.0
1.3 常用接线方式
接线说明
标识 功能
V+ 电源正极，DC9~36V；
V- 电源负极
P+ 3线制 PT100/PT1000正极，2线制需将 2个正极接一起
P+ 3线制 PT100/PT1000正极，2线制需将 2个正极接一起
P- PT100/PT1000负极
PT100/PT1000 接线示意图
PT100/PT1000 接线示意图
ZQWL-DAM-PT100-PT1000网络版系列产品规格书 V1.0.0
2. 硬件说明
2.1 产品外观及尺寸
2.2 T1320D/T1620D/T2320D/T2620D产品外观及尺寸
尺寸（单位：mm）：
ZQWL-DAM-PT100-PT1000网络版系列产品规格书 V1.0.0
2.3 T1340D/T1640D/T2340D/T2640D产品外观及尺寸
外观：
尺寸（单位：mm）：
ZQWL-DAM-PT100-PT1000网络版系列产品规格书 V1.0.0
2.4 T1380D/T1680D/T2380D/T2680D产品外观及尺寸
外观：
尺寸（单位：mm）：
ZQWL-DAM-PT100-PT1000网络版系列产品规格书 V1.0.0
3. 快速使用入门
本节介绍怎么用设备的默认参数快速使用的方法。设备默认参数如下：
设备 IP地址：192.168.1.253；工作模式：TCP_SERVER；工作端口：1030。
WIFI版工作在 AP模式，AP热点名称：ZQWL-GE-XXXXXX，密码：12345678。
3.1 网口版
使用之前必须保证电脑的 IP是和设备 IP 处于一个网段内(设备默认 IP:192.168.1.253,工
作模式 TCP_SERVER,工作端口：1030)，如果不在一个网段内，需要重新设置电脑的 IP地
址（静态 IP）如下图：
3.2 WIFI版
用笔记本或带有无线网卡的电脑搜索 WIFI 名称：找到 ZQWL-GE-XXXXXX，搜到后
连接，输入密码 12345678 等待连接成功。
ZQWL-DAM-PT100-PT1000网络版系列产品规格书 V1.0.0
3.3 设备连接及模拟量采集
将设备的 IP和电脑的 IP设置成 1个网段后，就可以用“ZQWL-DAM-模拟量采集软件”
连接设备，进行模拟量的采集和输出了。
打开“ZQWL-DAM模拟量采集软件”：
第 1步：连接类型选择“网络”；
第 2步：工作模式选“TCP Client”（因为设备默认工作模式是 TCP SERVER），远程
设备地址填：192.168.1.253；远程设备端口填：1030。
第 3步：协议类型有“Modbus TCP”和“Modbus RTU”，任意选一个即可。
第 4步：点“连接”，连接成功后，就可以采集数据了：
3.4 设备参数设置
网络相关参数如设备 IP、工作模式、工作端口等，可以通过“GE串口服务器配置软件”：
ZQWL-DAM-PT100-PT1000网络版系列产品规格书 V1.0.0